[image: image1.jpg]

Российская Федерация
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 31.01.2024 г.                                                                                              № 5
р.п. Средний

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие духовно – нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 30.12.2019 г. №100 (в редакции от 17.06.2020 г. № 36, от 19.04.2021 г. № 28, от 01.07.2021 г. № 44; от 21.03.2023 г. № 19)
В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Развитие духовно – нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020 – 2026 годы в соответствии с постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 02 ноября 2017 года №76 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Среднинского муниципального образования», руководствуясь статьями 23, 47 Устава Среднинского муниципального образования, администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие духовно– нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 30.12.2019 г. №100 (в редакции от 17.06.2020 г. № 36, от 19.04.2021 г. № 28, от 01.07.2021 г. № 44; от 21.03.2023 г. №19) (далее – Муниципальную программу) следующие изменения:
1.1. по всему тексту Муниципальной программы слова «городского поселения Среднинского муниципального образования» заменить словами «Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»;

1.2. в паспорте Муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Средства местного бюджета
	42 295,38
	2 937,01
	3 855,22
	3 858,97
	8 537,87
	11 824,77
	5 640,77
	5 640,77

	Другие источники
	79 141,70
	0,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	64 141,70
	0,00
	0,00

	Планируемые результаты
реализации  программы
	121 437,08
	2 937,01
	3 855,22
	3 858,97
	23 537,87
	75 966,47
	5 640,77
	5 640,77

»;
1.3. в раздел 5 Муниципальной программы внести следующие изменения:
«Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства бюджета муниципального образования и субсидий из областного бюджета:

всего на 2020 – 2026 годы – 121 437,08 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2 937,01 тыс. рублей;
2021 год – 3 855,22 тыс. рублей;
2022 год – 3 858,97 тыс. рублей;
2023 год – 23 537,87 тыс. рублей;
2024 год – 75 966,47 тыс. рублей;
2025 год – 5 640,77 тыс. рублей;
2026 год – 5 640,77 тыс. рублей.»;
1.4. таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области «Развитие духовно – нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020–2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.5. таблицу 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020 – 2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Среднинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://srednyadm.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                М.А. Семенова
Приложение 1

к постановлению администрации

Среднинского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

от 31.01.2024 г. № 5

Таблица 1

к муниципальной программе «Развитие

духовно-нравственного воспитания
и физического развития молодежи
 в Среднинском городском поселении

Усольского муниципального района

Иркутской области на 2020-2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
«Развитие духовно – нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020–2026 годы»

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. рублей), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа

 «Развитие духовно – нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020–2026 годы»
	всего, в том числе:
	2937,01
	3855,22
	3858,97
	8537,87
	11824,77
	5640,77
	5640,77
	42295,38

	Администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, директор МБУК «КСЦ «Полет»
	2937,01
	3855,22
	3858,97
	8537,87
	11824,77
	5640,77
	5640,77
	42295,38

	соисполнитель 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Культурно-массовые мероприятия на 2020 – 2026 годы»
	всего, в том числе:
	257,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	257,00

	Новый год
	Директор МБУК «КСЦ «Полет»
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	57,00

	Установка новогодней елки и ледяных фигур
	директор МБУК «КСЦ «Полет»
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	Основное мероприятие: «Развитие физкультуры и массового спорта СМО на 2020 – 2026 годы»
	всего, в том числе:
	45,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45,20

	Услуги по проведению спортивных мероприятий в соответствии с заключенными договорами и муниципальными контрактами.
	Директор МБУК «КСЦ «Полет»
	17,50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17,50

	Обслуживание корта
	Администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
	27,70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27,70

	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности МБУК КСЦ «Полет» на 2020 -2026 годы»
	всего, в том числе:
	2634,81
	3855,22
	3858,97
	8537,87
	11824,77
	5640,77
	5640,77
	41993,18

	Выполнение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	Администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, директор МБУК «КСЦ «Полет»
	2634,81
	3855,22
	3858,97
	5890,77
	505,67
	5640,77
	5640,77
	28026,98

	в том числе софинансирование капитального ремонта здания ГДО, расположенного по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Средний, 11а
	Администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, директор МБУК «КСЦ «Полет»
	0,00
	0,00
	0,00
	2647,10
	11319,10
	0,00
	0,00
	13966,20

Приложение 2
к постановлению администрации

Среднинского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

от 31.01.2024 г. № 5

Таблица 2
к муниципальной программе «Развитие

духовно-нравственного воспитания

и физического развития молодежи

 в Среднинском городском поселении

Усольского муниципального района

Иркутской области на 2020-2026 годы»

Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020 – 2026 годы»
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источ
ники
финанси
рования
	Оценка расходов
(тыс. рублей), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области на 2020 – 2026 годы»
	всего, в том числе:

	2937,01
	3855,22
	3858,97
	23537,87
	75966,47
	5640,77
	5640,77
	121437,08

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	15000,00
	64141,70
	-
	-
	79141,70

	средства, планируемые к привле
чению из федераль
ного бюд
жета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
(МБ)
	2937,01
	3855,22
	3858,97
	8537,87
	11824,77
	5640,77
	5640,77
	42295,38

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, директор МБУК «КСЦ «Полет»
	всего
	2937,01
	3855,22
	3858,97
	23537,87
	75966,47
	5640,77
	5640,77
	121437,08

	областной бюджет (ОБ -
	-
	-
	-
	15000,00
	64141,70
	-
	-
	79141,70

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	2937,01
	3855,22
	3858,97
	8537,87
	11824,77
	5640,77
	5640,77
	42295,38

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнитель  программы 1

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1

…
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-